tur, neque circumveniat in negotio fratrem suum quoniam vindex est Dominus his omnibus. Idem Divus Augustinus tradit lib. 13. de Trinitate, c. 34. Et minus, inquit, quidē ille vel seipsum intuenso, vel alios quoque experiendo: vili pretio velle emere, & care vendere omnibus id credidit esse commune sed quoniam re vera vitium est potest quisque adipisci ejusmodi justitiæ, vel alicujus alterius vitii, quod huic contrarium est incurrere pestilentiam, quæ huic resistat, & vincat. Hactenus Augustinus Quin & cōmunis opinio adhuc obtinet, non solum ubi sciēter, quis in cōmutationibus proximū inscium & ignoratē justum rei valorē lædit, ac decipit, sed etiā si quis bona fide existimans se justo pretio emere aut viderē, alterū etiam intra dimidiam læserit, quod notant Scotus in 4. distinct. 15. q. 2. Florenus 3. part. titul. 1. cap. 16. §. 3. Conradus d. q. 57. conclus. 5. Cajetanus d. c. 12. Hadr. d. art. 3. Anton. & Abb. in d. c. quia plerique, qu. 9. quorū opinio cōmunis est, & probatur evidenti ratione, quæ constat hunc teneri ad restitutionem postquam cognoverit se proximum læsisse, quia rem alienam detinet, invito domino, & causa detentionis iniquæ ad restitutionem tenetur; sicut is qui bona fide rem aliquam acquisivit, & habuit ab eo quem dominum esse existimabat, si nondum completa usucapione sciēverit rem illam alienam esse, nec domini consensu sibi traditam, tenetur omnino eam domino restituere, vel ratione detentionis injustæ domino invito, vel ratione ipsius rei quia aliena est juxta eruditè tradita per Divum Thomam & Cajetanum 2. 2. quest. 62. artic. 1. & 6. Et † idē cum is, qui bona fide
 12 contraxit, postmodum cognoverit se reipsa proximum læsisse, tenebitur ad hujus læsionis restitutionem & compensationem, quandoquidem ad eum pervenit, vel res ipsa empta, vel pecunia; quæ justum pretium excessit: tamen Aret in cap. cum causa de testibus, n. 12. & Anton. Burgens. in cap. cum dilecti, de emption. n. 22. contrariam sententiam veriore esse contenderint, quibus subscribere videtur Gom. in d. cap. 2. n. 10. omnes tamen conveniunt, etiam in foro exteriori contractum esse rescindendum, vel læsionem tollendam, ubi dolo lædentis aut decipientis etiam intra dimidiam contigerit; dolo, inquam, ut ajunt, ex proposito, l. 1. §. persuadere ff. de ser. corrup. l. & eleganter ff. de dolo, l. Julianus §. si venditor, ff. de action. empt. Abb. & Anan. in d. cap. in civitate de usur. Dec. in c. 1. n. 18. de const. Fortun. in d. illat. 12. gloss. communiter recepta in d. cum dilecti, nec in hoc ulla contingit dubitatio.